АДМИНИСТРАЦИЯ  КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.11. 2019                                                                                                           №  506
О внесении изменений в постановление администрации
Киквидзенского муниципального района Волгоградской
области  от  04.12.2018  года  №552 «Об  утверждении
административного  регламента  по  предоставлению
муниципальной  услуги   «Выдача  разрешения  на
строительство  объекта  капитального  строительства,
внесение изменений в разрешение на строительство»

 В соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
Федеральными законами от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных  и  муниципальных  услуг»,  руководствуясь   Уставом  Киквидзенского
муниципального района Волгоградской области ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1.  Внести  изменения  в  административный  регламент  по  предоставлению
муниципальной  услуги  «Выдача  разрешения  на  строительство  объекта  капитального
строительства,  внесение  изменений  в  разрешение  на  строительство»,  утвержденный
постановлением администрации Киквидзенского муниципального района Волгоградской
области от 04.12.2018 года №552, изложив пункт  2.6. в   следующей  редакции:
  «  2.6.  Исчерпывающий  перечень  документов,  необходимых  для  предоставления
муниципальной услуги.
Муниципальная  услуга  предоставляется  на  основании  заявления.  Заявление  о
предоставлении  муниципальной  услуги  можно  подать  лично,  направить  почтовым
отправлением  или  в  форме  электронных  документов  посредством  единого  портала
государственных  и  муниципальных  услуг,  регионального  портала  государственных  и
муниципальных  услуг,  а  для  застройщиков,  наименования  которых  содержат  слова
«специализированный  застройщик»,  также  с  использованием  единой  информационной
системы  жилищного  строительства,  предусмотренной  Федеральным  законом  от  30
декабря  2004  года  № 214-ФЗ «Об участии  в  долевом строительстве  многоквартирных
домов  и  иных  объектов  недвижимости  и  о  внесении  изменений  в  некоторые
законодательные  акты  Российской  Федерации»,  за  исключением  случаев,  если  в
соответствии с нормативным правовым актом Волгоградской области подача заявления о
выдаче  разрешения  на  строительство  осуществляется  через  иные  информационные
системы,  которые  должны  быть  интегрированы  с  единой  информационной  системой
жилищного строительства.»
         2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
         3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы
Киквидзенского  муниципального района Волгоградской области Ю.А.Скороходова.

Глава  Киквидзенского
муниципального района
Волгоградской области                                                                                          С.Н. Савин

Разослано: в дело, отдел ЖКХ, отдел по экономике, общий отдел, Виноградовой Н.Н., газета «Нива»,
Климентьевой В.А., МФЦ.

Подготовила:
Коскина Л.В. 3-16-41